
 

 

 

Londrina, 07 de janeiro de 2022. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 

 

 

DO OBJETO LICITADO 
 
Constitui objeto desta licitação, a contratação de empresa especializada na administração, 

gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartão eletrônico equipado com 

microprocessador com chip eletrônico de segurança, com a finalidade de ser utilizado pelos 

empregados da Sercomtel Iluminação S.A, que possibilite a aquisição de gêneros 

alimentícios “in natura” e refeições prontas, através de cartão eletrônico alimentação ou 

cartão eletrônico refeição.: 

 

 
QUESTIONAMENTO _001_Edital de Pregão nº 009/2021 

 

Esclarecimentos da SERCOMTEL ILUMINAÇÃO ao questionamento referente ao Edital de 

Pregão nº 002/2021:  

 

QUESTIONAMENTO 01: 

 

I – DA EMPRESA FORNECEDORA DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO 

 

Vocês já possuem fornecedor do abjeto ensejado? Se sim, pode me informar qual é a 

empresa e taxa aplicada? 

 
RESPOSTA DA SERCOMTEL ILUMINAÇÃO: 
 

Nosso contrato com a empresa prestadora desse serviço encerrou-se em 22/12/2021. 
Portanto no momento não temos nenhum fornecedor ativo. Anteriormente contrato era 
com a SODEXO S.A com taxa negativa de 2,61%. 
 
Atenciosamente, 

Paulo Sergio Mattos Cesar 

Pregoeiro 


